GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 027/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 - RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSO - ETAPA: INSCRIÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado  da  avaliação  dos  recursos  da  etapa  das  Inscrições  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para
contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Alto Araguaia, conforme
segue:

Mantêm-se as demais disposições do edital complementar nº 003/2024-UNEMAT.1.

Alto Araguaia-MT,13 de novembro de 2024.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto

Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo de
Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

- FALECT Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA Nº 2129/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

95
29

4

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 13/11/2024 às
13:59:28.
Documento Nº: 22412648-7882 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22412648-7882

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 027/2024 - Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT -
Campus Universitário de Alto Araguaia

Semestre Letivo: 2024/2
Vaga: Professor - AIA - FALECT
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Resultado

1 CELSO OLIVEIRA FARIAS IMPROCEDENTE
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Resultado

1 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ IMPROCEDENTE
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Resultado

1 GRACILIANA RIBEIRO DE ALMEIDA IMPROCEDENTE
2 TAYNARA DOS SANTOS QUINTINO IMPROCEDENTE

Vaga: Professor - Núcleo Pedagógico Rondonópolis
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Resultado

1 PIERRE INACIO DE FREITAS IMPROCEDENTE
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Resultado

1 EPITACIO PEDRO DA SILVA NETO IMPROCEDENTE
2 ISAC ROSA RODRIGUES IMPROCEDENTE

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

95
29

4

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 13/11/2024 às
13:59:28.
Documento Nº: 22412648-7882 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22412648-7882

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/95294